detenimiento, sobre las principales características de los 

presupuestos de la Gerencia Regional de Salud para el año 

2009. 

Empezaré desglosando las partidas del estado de 

ingresos para continuar con las del estado de gastos, 

que como conocen, ascienden ambas a la cuantía de TRES 

MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES, 

NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

VEINTISIETE euros (3.273.934.227€ ). 

ESTADO DE INGRESOS 

En el estado de ingresos propio de este organismo 

autónomo, las operaciones financieras, correspondientes a 

los reintegros de prestamos al personal, suponen una 

cuantía de 936 MIL euros (936.314 €), siendo por tanto la

[...]

Estado, con un total de 6,85 MILLONES de euros 

(6.850.000 €), dedicados a compensar el servicio 

sanitario prestado a los residentes extranjeros, 

o el programa de uso racional del medicamento y 

las estrategias de salud que implican ingresos por 

importe de un MILLÓN QUINIENTAS SIETE MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE (1.507.887) 

euros.  

o el Fondo de Asistencia Sanitaria, con un monto 

de 77,47 MILLONES (77.471.998€) y que agrupa, 

entre otros, los ingresos de los antiguos 

Hospitales de las Diputaciones Provinciales; 

o el de Control de la Incapacidad Temporal con una